БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ
ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN
ШУДЕК АУЫЛ
СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ
 СОВЕТЫ

	[image: ]
	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУДЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

KАРАР                                            	                                            РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]     30 ноябрь  2023 й.                        № 37/5                      30  ноября 2023г.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 25 марта 2019 года № 276/43 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 35 Устава сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, Совет   сельского поселения Шудекский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 Решения исключить.
1.2  Пункт 3 Решения  добавить подпунктом 2 следующего содержания:
«2)  в размере 70 процентов от суммы исчисленного земельного налога в отношении земельных участков предоставленных юридическим лицам для ведения садоводства и огородничества, а также дачного хозяйства».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3.Обнародовать настоящее решение  на информационном стенде Администрации сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452808, РБ, Янаульский район, с. Шудек, ул. Центральная, д.43 и разместить на  сайте  сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http:shudek.ru.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения  Шудекский сельсовет по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения                                            С.Н.Байдуллин
image1.png